



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

Determ. n. 55 del 30/01/2024

**Oggetto: SERVIZIO DI TRASPORTO SOCIALE A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ:
INTEGRAZIONE CONTRATTO..**

IL RESPONSABILE DELL'AREA

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 7 in data 31.03.2023 di assegnazione dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Area Servizi alla Persona, ai sensi degli artt. 16 e ss. CCNL 16.11.2022 – Comparto Funzioni Locali e dell'art. 50 del D. Lgs. 267/2000;
- il Decreto Sindacale n. 33 in data 22.12.2023, di proroga dell'incarico di Elevata Qualificazione per l'Area Servizi alla Persona per il periodo 01.01.2024 – 29.02.2024, ai sensi dell'articolo 16 e seguenti del CCNL 16 novembre 2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 21.12.2024 di approvazione del PEG 2024/2026;

RICHIAMATA, altresì, la determinazione n. 878 del 27.12.2023 di affidamento del servizio di trasporto sociale a favore di persone con disabilità ad A.d.P. Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Cesano Boscone (MI), piazza Monsignor Moneta n. 18, C.F./P.IVA 05137220967, per il periodo gennaio – dicembre 2024 per un importo di € 102.647,09 oltre IVA al 10% (€ 10.264,71), complessivamente pari ad € 112.911,80;

DATO ATTO che si è rivelato necessario effettuare un ulteriore servizio di trasporto di persona con disabilità per tre volte alla settimana dal Centro diurno all'abitazione;

VERIFICATO sul mercato che non vi sono operatori economici disponibili ad effettuare il suindicato servizio;

RITENUTO, pertanto, di modificare, ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, il contratto con A.d.P. Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Cesano Boscone (MI), piazza Monsignor Moneta n. 18, C.F./P.IVA 05137220967, integrando i relativi servizi di trasporto di persone con disabilità per l'anno 2024;

RILEVATO che è, quindi, opportuno integrare anche il relativo impegno di spesa n. 205/2024 al cap. 575/0 per l'importo complessivo di € 5.544,00 per l'anno 2024;

DATO ATTO, altresì, che è necessario assumere impegno di spesa per il contributo all'ANAC, per la procedura di cui alla determinazione n. 878 del 27.12.2023 sopra citata, ai sensi dell'art. 1 comma 65 della Legge 23 dicembre 2005 n. 266, per un importo pari ad € 35,00 come determinato dalla deliberazione dell'A.N.A.C. n. 621 del 20 dicembre 2022;

DATO ATTO che con il presente provvedimento si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del decreto legislativo 267/2000;

VISTO l'art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la Legge 328/2000;

VISTO il Bilancio di Previsione 2024;

DETERMINA

1. **DI MODIFICARE**, come specificato nelle premesse che sono parte integrante del presente atto, ai sensi dell'art. 120, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, il contratto con A.d.P. Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in Cesano Boscone (MI), piazza Monsignor Moneta n. 18, C.F./P.IVA 05137220967, integrando i relativi servizi per l'anno 2024;
2. **DI INTEGRARE**, conseguentemente, il relativo impegno di spesa n. 205/2024 al cap. 575/0 per l'importo complessivo di € 5.544,00 per l'anno 2024;
3. **DI IMPUTARE** la spesa di € 35,00 al cap. 575 imp.404 del bilancio di previsione 2024 per sostenere le spese relative al contributo dovuto all'A.N.A.C. per la procedura di cui alla determinazione n. 878 del 27.12.2023 sopra citata;
4. **DI DARE ATTO** che la presente determinazione verrà pubblicata ai sensi del D. Lgs. del 14.03.2013 n. 33.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d' Area
(CALCAGNO ENZA)
con firma digitale**